Manoel Homem Freire.

Ab hac sententia fuit appellatum ad supplicationis Senatum, ubi fuit confirmata, in deliberationibus sequentibus.

Decisio hujus controvertiæ dubius proflus non caret, nam secundum receptionem Bartoli sententiam de qua Molin. de primogen. lib. 4. cap. 4. à n. 20. Larrea alleg. 75. à num. 16. apud quos citantur non pauci, securus est emptor, qui emit rem maioratus ab illo, qui facultatem vendendi habebat, premiumque solvit, & ex hoc jure Reus absolvendus erat, qui defacto juxta prædictum modum, emit, & solvit, & tamen in contrarium multa urgent in præsentis casus contingentia.

Quare re considerata potius existimo Actorem rectè agere, nec Reum liberari ex supraposita ratione.

Moveor primo, quia in supplicatione ad Senatum Palatinum non fuit facta specifica mentio omnium clausularum institutionis, dum in ea ita enixe prohibita est alienatio,

ut

ut ob eam transitus fiat maioratus ad sequentem successorem, quæ clausula cum posset gratiam reddere difficultorem, debuit declarari, ut ex *Salgado refert noster Pegas ad Ord. lib. I. in Regimine Senatus Palatini cap. 3. n. 3.*

**3** Secundo, quia viso regio Diplomate, tam in supplica, quam in gratia, expeditum est negotium per verba importantia conditionem, ut ibi subrogando, & ibi subrogando se *Cyriacus controversial. 374. a. n. 35.* ast ea est in jure differentia inter conditionem modalem, & conditionalem, ut in hac vitietur actus si deficiat, & contra emptorem actio competit, in terminis *Surdus decis. 156. n. 6.* & qui cum refert *Larrea dicta alleg. 75. n. 18.*

**4** Quin officiat, quod similes gratiæ, & concessiones regulariter submodo conceduntur, & fiunt, & non nisi per expressionem conditionis videatur à forma consueta recedendum arg. *L. liberorum §. quod tamen ff. de legat. 3.* quia dupliciter responderi poterat. Primo, quod per illa verba supra mentionata, satis exprimitur apposita conditio. Secundò, quia supplicans referebat se possidere bona subroganda, libera, & propria, in quibus nescio, an absolute verum narraret, & cum facile ei foret subrogationem facere, utpote Dominus rerum subrogandarum, nil nimirum quod ei facultas vendendi conditionaliter fuerit concessa, &

**5** fortasse hoc fuit in causa, ut in Senatu Palatino non juberetur premium deponi, ut ex illo res subrogandæ emerentur, quod tamen ordinariè observatur, ut testatur *Molin. supra n. 23.* & ex nostris ultra alios ad vertit *Mendes in praxi 2. p. lib. I. cap. 2. n. 17.* Igitur cum subrogatio non fuerit facta videtur procedere Actoris intentio, ideoque senten-